Gav. 2.^a Mas. 3.^o N.^o 3.^o

In Dei nomine Hæc est Karta Donationis, et firmitudinis prepetuæ, quam jussi fieri. Ego Sancius, Dei Gratia, Portugalensium Rex, una cum Filio meo, Rege Domno

REVISTA DE GUIMARÃES

Alfonso, et Cæteris Filiis, et Filiabus meis, vobis Menendo Gonsalviz de illo Nostro Regalengo, quod habuimus in Migalioa. Damus igitur vobis hanc Supranominatam hæreditatem, Sicut est demarcata cum illis de Sauri per aquam Saizoo, et deinde per portum de Frexineiro, et de alia parte ad cabezam de Mazaneiro, et de alia parte ad portum de Coveiros, et deinde per Comeneiram ad Cabezam de borra. Et concedimus vobis, ut ipsam hæreditatem habeatis acque possideatis jure hæreditario in perpetuum, et faciatis ex ea quicquid vobis placuerit. Et hoc facimus pro Deo, et pro bono Servizio, quod Nobis, et Filiæ nostræ Reginæ D. Tarasiæ fecistis, et facitis. Quicumque igitur hoc nostrum factum vobis integrum observaverit Sit benedictus a Deo. Amen. Facta fuit hæc Karta apud Colimbriam, Mense Martio Era .M.CC.XXX.VII. Anno Regni Nostri XIII. Nos Supranominati Reges, qui hanc Kartam fieri precepimus coram Subscriptis eam roboravimus, et hæc Signa fecimu ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ s. Qui affuerunt.

Et dedimus vobis hanc hæreditatem pro uno bono equo, quem Nobis dedistis. Et Nos dedimus illum ad Vassalum Nostrum D. Fernandum Fernandis. — Martinus Bracarensis confirmat — Martinus Portugalensis Episcopus conf. — Petrus Colimbriensis Episcopus conf. — Petrus Lamecensis Episcopus conf. — Nicolaus Visensis Episcopus conf. — Suarius Vlisbonensis Episcopus conf. — Pelagius Elborensis Episcopus conf.

D. Gonsalvus Mendis Malordomus Curia conf. — D. Pelagius Moniz Signifer Domini Regis conf. — D. Fernandus Fernandis conf. — D. Martinus Lopes conf. — D. Sancius Alveris conf. — D. Martinus Fernandis conf. — D. Ioannes Fernandis Dapifer Domini Regis conf. Iulianus Notarius Curia notavit — Fernandus Petris scripsit. — Petrus Nunis testis — Fernandus Nunis t.^s — Suarius Suarii t.^s Rodericus Petriz t.^s — D. Ozorius t.^s Egeas Petriz t.^s E tem Sello pendente com as Armas do Rey.

Esta Conforme Com o Seu Original
FR. JOAQUIM DE S.^{TA} ROZA DE VITERBO

In fide (lugar do carimbo) Veritatis

III

Treslado de quatro Privilegios: hum de El Rey D. Affonso 2.^o outro do Rey D. Sancho 2.^o, outro de Dom Affonso 3.^o e outro d'El Rey D. Deniz, q̄ tomaõ este Mostro.^o e todas as Suas couzas debaixo da Sua Real Protecção.

Grav. 1.^a Mas. 2.^o N.^o 1.^o

Noverint universi præzens Scriptum inspecturi, quod in præsentia mei Martini Garcia, publici Tabelionis Montis Majoris Veteris, et testium Subscriptorum, Frater Ioannes Abbas Ceicia, ostendit, et per me legi fecit quasdam Litteras illustrium Regum Portugalia D. Alfonsi 3.ⁱ (*) Regis, et Filiorum Suorum Dmni Sancii et D. Alfonsi et Nepoti

(*) (à margem:) Nota — 3.^o não em o Nome, mas sim em a ordem dos Reys de Portugal.

DOCUMENTOS MEDIEVAIS DE SEIÇA

Sui D. Dionisii Sigilis veris, et integris, Sigilatas Sigilo publico D. Alfonsi 3.ⁱ Regis, et Sigillis Cereis Filiorum, et Nepotis Sui, quarum litterarum tenor de verbo ad verbum talis est.

Alfonsus Dei Gratia Portugalie Rex, Universis de Regno Suo, ad quos iste Littere pervenerint Salutem. Sciatis quod Ego recipio in mea commenda, et Sub mea defensione Abbatem de Ceicia, et Fratres Suos, et Suum Monasterium cum Suis hominibus, et cum Suis hæreditatibus, et cum quanto in nostro Regno habent; et pono tale Captum in eis et in suas hæreditates, et ad Suos homines, et in totas alias Suas Causas, quod quicumque ibi eis male fecerit, pectavit mihi D. C. C. morabittinos et emendabit dapnum quod ibi fecerit, et insuper habebitur pro meo inimico. Et ut ipsi, et Suum Monasterium, et omnes res Suae melius Sint defensæ, et imparatæ, do eis istam meam Cartam apertam meo Sigilo publico munitam, quæ fuit facta apud Vimaranes decimo die Septembris per mandatum meum Sub Era M.CCL.VII.

Sancius Dei Gratia Portugalie Rex, unlvrsis de Regno Suo ad quos iste Littere pervenerint, Salutem, Sciatis quod ego recipio in mea Commenda, et Sub mea defensione Monasterium de Ceicia, cum Suis hominibus, et cum Suis ganatis, et cum quanto in meo Regno habet. Vnde mando firmiter ut nullus Sit in toto meo Regno, qui audeat male facere ipsi Monasterio, neque Suis hominibus neque in Suas hæreditates, neque in Suos ganatos, neque in aliquas Suas Cauzas. et. quicumque ibi eis male fecerit pectabit mihi quingentos Solidos, et eis emendabit dapnum, quod ibi fecerit, et insuper habebitur pro meo inimico. Et ut ipsum Monasterium melius Sit imperatum, et defensum cum totis Suis Causis dedi ei istam meam Cartam apertam, quæ fuit facta apud Sauri mense Iunio per meum mandatum E. M.CCL.XI.

Alfonsus Dei Gratia Rex Portugalie, et Comes Bolognie. Vniversis de meo Regno ad quos Littere istæ pervenerint, Salutem. Sciatis quod ego recipio in mea commenda, et Sub mea defensione Abbatem de Ceicia, et Suos fratres, et Suum Monasterium, cum Suis hominibus, et cum Suis hæreditatibus, et cum quanto in meo Regno habent, et pono tale captum in eis, et in Suis hæreditatibus, et Suis hominibus, et in totis aliis Suis causis quod quicumque ibi eis malum fecerit pectabit mihi Septingentos morabittinos, et emendabit dapnum, quod sibi fecit; et insuper remanebit pro meo Inimico. Et ut ipsi, et Suum Monasterium, et omnes res Suae melius Sint defensæ, et imperatæ dedi eis istam meam Cartam apertam, mei Sigilli munimine communitam, quæ facta fuit apud Colimbriam 3.^a die Februarii. Rege mandante E. M.CCLXXX.IX.

Dionisius Dei Gratia Rex Portugalie et Algarbii Vniversis ad quos Littere istæ pervenerint, Salutem. Sciatis quod ego recipio in mea commenda, et Sub mea defensione Abbatem de Ceicia, et Suos fratres, et Suum Monasterium, cum Suis hominibus, et cum Suis hæreditatibus, et cum quanto in meo Regno habent. Et pono tale captum in eis, et in Suis hæreditatibus, et in totis aliis Suis causis, quod quicumque

REVISTA DE GUIMARÃES

ibi eis malum fecerit, pectabit mihi tercentas libras, et emendabit eis dampnum, quod Sibi fecerit; et insuper remanebit pro meo inimico. Et ut ipsi, et Suum Monasterium, et omnes res Suæ melius Sint defensæ, et imperatæ dedi eis istam meam Cartam apertam. Datum Colimbriæ 27 die Madii, Rege Mandante per Ioannem Lobeira — Iacobus Ioannis notabit — Era M.CCC.XVIII.

Quarum Litterarum transcriptum prædictus Abbas petiit Sibi dari per manum meam. Et ego præfactus Tabelio ad rogatum memorati Abbatis Supradictas litteras manu propria conscripsi, et in hoc Scripto meum Signum apposui in testimonium huius rei, quod est tale ✕ qui præsentibus fuerunt Dominicus Ioannis de Vallada — Dominicus Petri Mosorro — Vincentius de Amieira — D. Stephanus Sortella — Ioannes Lagares — Ioannes Pelagii de Avoitoreira — Frater Martinus Monachus Alcobaciæ — Ioannes Nunes Monachus Ceiciæ. Actum fuit hoc in Coles decima Sexta die Madii E. 1319

Esta Conforme Com o Seu Original.

FR. JOAQUIM DE S.^{TA} ROZA DE VITERBO

In fide (lugar do carimbo) Veritatis

IV

Treslado Authentico de hum Privilegio do Infante D. Pedro pello qual no anno de 1354 toma este Mosteiro, e todas as Suas couzas debaxo da Sua protecçã. Dado no anno de 1355.

Gav. 1.^a Mas. 2.^o N.^o 2.^o

Sabham todos q̄ na era de 1393-annos dezassete dias de Iulho em Villa-nova d'Anso a par dos Passos d'El Rey perdante Affonso Peres, e Vicente Apparico Alvazis do dito logo em prezença de mim Iohane Annes publico Tabelion de Nosso Sr. El Rey na dita V.^a, e das testemunhas adiante escritas, pareceo D. Fr. Iohane Esteves Abbade do Mostr.^o de S.^{ta} Maria de Ceiça, e mostrou, e por mim d.^o Tabelion Ler fez hũa Carta de Nosso Sr. o Infante D. Pedro escrita em porgaminho aberta e Selada de Seu verdadr.^o Sello colgado Segundo em hella parecia, da qual Carta o teor della a tal hé =

De mim Infant.^o D. Pedro Filho primr.^o herdr.^o do mui nobre D. Affonso pella Graça de Deos Rey de Portugal, e do Algarve. A quantos esta Carta virem fasso Saber, q̄ eu querendo fazer graça, e mercê ao Abb.^e e Convento do Moesteiro de Ceiça recebo m.^a guarda, e minha encoñenda, e So meu defendim.^{to} el, e o dito Conv.^{to}, e Moesteiro, e Seus homens, e Seus mancebos, e Sas mancebas, e Sas Cazas, e Sas Vinhas, e Sas herdades. Outro Sim Sas bestas, e Seos gados, e totalas outras